
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-335

PUBLIÉ LE 26 AOÛT 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A

L'APPROBATION DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE

DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS (14

pages) Page 3

R32-2022-08-04-00020 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION

DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ADMR

NIELLES LES BLEQUIN à Nielles-lès-Bléquin 

 (3 pages) Page 18

R32-2022-08-04-00019 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION

DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ADMR ST

POL SUR TERNOISE à Saint-Pol-sur-Ternoise 

 (3 pages) Page 22

R32-2022-07-22-00014 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION

DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ARTOIS

GOHELLE à Liévin 

 (3 pages) Page 26

R32-2022-08-04-00022 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION

DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD LILLERS

CCAS à Lillers  (3 pages) Page 30

R32-2022-07-29-00012 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION

DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD Marquise à

Marquise 

 (3 pages) Page 34

R32-2022-08-04-00021 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION

DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD Montreuil à

Montreuil 

 (3 pages) Page 38

R32-2022-08-04-00018 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION

DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD OSARTIS

VITRY EN ARTOIS à Vitry-en-Artois  (3 pages) Page 42

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-22-00002

ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A

L'APPROBATION DE L'AVENANT N°3 A LA

CONVENTION CONSTITUTIVE DU

GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE

ARTOIS TERNOIS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-22-00002 - ARRETE DOS-SDES-AUT n°2022-41 RELATIF A L'APPROBATION

DE L'AVENANT N°3 A LA CONVENTION CONSTITUTIVE DU GROUPEMENT HOSPITALIER DE TERRITOIRE ARTOIS TERNOIS 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-04-00020

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS

POUR 2022

DU SSIAD ADMR NIELLES LES BLEQUIN à

Nielles-lès-Bléquin 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00020 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ADMR NIELLES LES BLEQUIN à Nielles-lès-Bléquin 

18



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 

DU SSIAD ADMR NIELLES LES BLEQUIN à Nielles-lès-Bléquin  

 FINESS : 620029132 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au 

vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article 

L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la 

moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-

France ; 

Vu  l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 21 juin 2022 de la structure 

SSIAD ADMR NIELLES LES BLEQUIN , sis 2 Impasse de l'Eglise  à Nielles-lès-Bléquin et 

gérée par l’entité dénommée Association locale ADMR Nielles les Bléquin ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 29 octobre 2021 

par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD ADMR 

NIELLES LES BLEQUIN (620 029 132 ) pour 2022 ;  

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier en date du 1
er

 juillet 

2022, par l’ARS Hauts-de-France ; 

Considérant l’absence de réponse de la structure ; 

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1
er

 juillet 2022 ; 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00020 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ADMR NIELLES LES BLEQUIN à Nielles-lès-Bléquin 

19



2/3 

DECIDE 

 

Article 1
ER

   A compter du 4 août 2022, la dotation globale de soins est fixée à 394 148,47 € au titre de 
2022 dont    0,00  de crédits non reconductibles.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 394 148,47 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
32 845,71 €) 
-  
 Le prix de journée est fixé à 33,75 € 

  

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

102 429,05  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

266 026,19  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

35 449,10  

- dont CNR 0,00 € 

Reprise de déficits    0,00  

TOTAL Dépenses 403 904,34  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

394 148,47  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

   0,00  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

   0,00  

Reprise d’excédents 9 755,87  

TOTAL Recettes 403 904,34  

 

 

Article 2  A compter du 1
er

 janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Dotation globale de soins 2023 : 403 904,34 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 403 904,34 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
33 658,70 €). 

 

 Le prix de journée est fixé à 34,58 €. 

  

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00020 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ADMR NIELLES LES BLEQUIN à Nielles-lès-Bléquin 

20



3/3 

 

Article 3  Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois 
C.O.50015, 54035, NANCY Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Hauts-de-France. 

 

Article 5  Le directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Association locale 
ADMR Nielles les Bléquin (FINESS : 620 001 602) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Arras, le 4 août 2022 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00020 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ADMR NIELLES LES BLEQUIN à Nielles-lès-Bléquin 

21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-04-00019

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS

POUR 2022

DU SSIAD ADMR ST POL SUR TERNOISE à

Saint-Pol-sur-Ternoise 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00019 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ADMR ST POL SUR TERNOISE à Saint-Pol-sur-Ternoise 

22



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 

DU SSIAD ADMR ST POL SUR TERNOISE à Saint-Pol-sur-Ternoise  

 FINESS : 620118877 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au 

vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article 

L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la 

moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-

France ; 

Vu  l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 31 janvier 2020 de la structure 

SSIAD ADMR ST POL SUR TERNOISE, sise 88, rue Wathieumetz à Saint-Pol-sur-Ternoise 

et gérée par l’entité dénommée ADMR DE ST POL SUR TERNOISE ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 27 octobre 2021 

par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD ADMR ST POL 

SUR TERNOISE (620 118 877) pour 2022 ;  

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier en date du 1
er

 juillet 

2022, par l’ARS Hauts-de-France ; 

Considérant l’absence de réponse de la structure ; 

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1
er

 juillet 2022 ; 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00019 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ADMR ST POL SUR TERNOISE à Saint-Pol-sur-Ternoise 

23



2/3 

DECIDE 

 

Article 1
ER

   A compter du 2 août 2022, la dotation globale de soins est fixée à 1 044 410,47 € au titre de 
2022 dont    0,00  de crédits non reconductibles.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 044 410,47 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
87 034,21 €) 
 
- Le prix de journée est fixé à 47,69 € 
 

dont : 160 146,77€ pour l’ESA 
dont : 119 261,29 € pour l’ESPRAD 
 

  

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS PA 

EN EUROS 
TOTAL 

EN EUROS 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 193 729,39 

1 117 878,90 

- dont équipe spécialisée Alzheimer 15 848,00 

- dont équipe spécialisée de prévention et de réadaptation 8 221,44 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 819 892,51 

- dont équipe spécialisée Alzheimer 127 115,00 

- dont équipe spécialisée de prévention et de réadaptation 119 503,80 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 104 257,00 

- dont équipe spécialisée Alzheimer 23 673,23 

- dont équipe spécialisée de prévention et de réadaptation 7 332,34 

Reprise de déficits 
 

0,00 

Groupe I 
Produits de la tarification 1 044 410,47 1 044 410,47 

- dont équipe spécialisée Alzheimer 160 146,77  
- dont équipe spécialisée de prévention et de réadaptation 119 261,29  

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 0,00 

 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 0,00 

 

Reprise d’excédents 73 468,43 73 468,43 
- dont équipe spécialisée Alzheimer 6 489,46  
- dont équipe spécialisée de prévention et de réadaptation 15 796,29  

 
 

Article 2  A compter du 1
er

 janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 
Dotation globale de soins 2023 : 1 117 878,90 €. Cette dotation se répartit comme suit : 
 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 117 878,90 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
93 156,58 €). 
Le prix de journée est fixé à 51,04 €. 
 

dont : 166 636,23 € pour l’ESA 
dont : 135 057,58 € pour l’ESPRAD 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00019 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ADMR ST POL SUR TERNOISE à Saint-Pol-sur-Ternoise 

24



3/3 

 

Article 3  Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois 
C.O.50015, 54035, NANCY Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Hauts-de-France. 

 

Article 5  Le directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADMR DE ST POL 
SUR TERNOISE (FINESS : 620 118 851) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Arras, le 4 août 2022 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00019 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ADMR ST POL SUR TERNOISE à Saint-Pol-sur-Ternoise 

25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-07-22-00014

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS

POUR 2022

DU SSIAD ARTOIS GOHELLE à Liévin 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-22-00014 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ARTOIS GOHELLE à Liévin 

26



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 

DU SSIAD ARTOIS GOHELLE à Liévin  

 FINESS : 620027052 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au 

vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article 

L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la 

moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-

France ; 

Vu  l’autorisation en date du 22 décembre 2009 de la structure SSIAD ARTOIS GOHELLE, sis 

124 rue Jean Baptiste DEFERNEZ à Liévin et gérée par l’entité dénommée SSIAD ARTOIS 

GOHELLE ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 14 octobre 2021 

par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD ARTOIS 

GOHELLE (620 027 052) pour 2022 ; 

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 05 juillet 2022 ; 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-22-00014 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ARTOIS GOHELLE à Liévin 

27



2/3 

DECIDE 

 

Article 1ER A compter du 22 juillet 2022, la dotation globale de soins est fixée à 582 898,27   € au titre 
de 2022 dont    0,00 de crédits non reconductibles. 

- pour l’accueil de personnes âgées : 582 898,27 € (fraction forfaitaire s’élevant  
à 48 574,86 €) 

 
 Le prix de journée est fixé à 31,94 € 

  

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

114 465,91  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

491 858,12  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

29 124,14  

- dont CNR 0,00 € 

Reprise de déficits    0,00  

TOTAL Dépenses 635 448,17  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

582 898,27  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

   0,00  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

   0,00  

Reprise d’excédents 52 549,90  

TOTAL Recettes 635 448,17  

 

 

Article 2  A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Dotation globale de soins 2023 : 653 539,32 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 653 539,32 €. (fraction forfaitaire s’élevant à 
54 461,61 €). 

 

 Le prix de journée est fixé à 35,81 €. 

  

  

Article 3  Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois 
C.O.50015, 54035, NANCY Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-22-00014 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ARTOIS GOHELLE à Liévin 

28



3/3 

Article 4  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Hauts-de-France. 

 

Article 5  Le directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SSIAD ARTOIS 
GOHELLE (FINESS : 620 029 611) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Lille, le 22 juillet 2022 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-22-00014 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD ARTOIS GOHELLE à Liévin 

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-04-00022

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS

POUR 2022

DU SSIAD LILLERS CCAS à Lillers 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00022 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD LILLERS CCAS à Lillers 

30



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 

DU SSIAD LILLERS CCAS à Lillers  

 FINESS : 620108795 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au 

vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article 

L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la 

moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-

France ; 

Vu  l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 30 août 2019 de la structure 

SSIAD LILLERS CCAS , sise Résidence Ambroise Croizat Rue des Promenades à Lillers et 

gérée par l’entité dénommée CCAS de Lillers ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 29 octobre 2021 

par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD LILLERS 

CCAS (620 108 795 ) pour 2022 ;  

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier en date du 30 juin 2022, 

par l’ARS Hauts-de-France ; 

Considérant l’absence de réponse de la structure ; 

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 30 juin 2022 ; 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00022 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD LILLERS CCAS à Lillers 

31



2/3 

DECIDE 

 

Article 1
ER

   A compter du 4 août 2022, la dotation globale de soins est fixée à 486 106,75   € au titre de 
2022 dont    0,00  de crédits non reconductibles.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 486 106,75 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
40 508,90 €) 

 
 Le prix de journée est fixé à 30,27 € 

  

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

119 550,05  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

458 039,37  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

11 750,00  

- dont CNR 0,00 € 

Reprise de déficits    0,00  

TOTAL Dépenses 589 339,42  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

486 106,75  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

   0,00  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

   0,00  

Reprise d’excédents 103 233,12  

TOTAL Recettes 589 339,42  

 

 

Article 2  A compter du 1
er

 janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Dotation globale de soins 2023 : 589 339,87 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 589 339,87 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
49 111,66 €). 

 

 Le prix de journée est fixé à 36,70 €. 

  

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00022 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD LILLERS CCAS à Lillers 

32



3/3 

 

Article 3  Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois 
C.O.50015, 54035, NANCY Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Hauts-de-France. 

 

Article 5  Le directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS de Lillers 
(FINESS : 620 109 801) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Arras, le 4 août 2022 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00022 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD LILLERS CCAS à Lillers 

33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-07-29-00012

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS

POUR 2022

DU SSIAD Marquise à Marquise 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-29-00012 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD Marquise à Marquise 

34



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 

DU SSIAD Marquise à Marquise  

 FINESS : 620116590 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au 

vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article 

L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la 

moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-

France ; 

Vu  l’autorisation en date du 19 avril 2017 de la structure SSIAD Marquise, sis 11 Rue Pasteur  à 

Marquise et gérée par l’entité dénommée ILCAMS ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 27 octobre 2021 

par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD Marquise  

(620 116 590) pour 2022 ; 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier en date du5 juillet 2022, 

par l’ARS Hauts-de-France ; 

Considérant l’absence de réponse de la structure ; 

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 05 juillet 2022 ; 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-29-00012 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD Marquise à Marquise 

35



2/3 

DECIDE 

 

Article 1
ER

 A compter du 29 juillet 2022, la dotation globale de soins est fixée à 669 867,84   € au titre 
de 2022 dont    0,00 de crédits non reconductibles. 

- pour l’accueil de personnes âgées : 669 867,84 € (fraction forfaitaire s’élevant  
à 55 822,32 €) 

 
 Le prix de journée est fixé à 36,71 € 

  

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

119 685,99  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

567 548,98  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

10 600,00  

- dont CNR 0,00 € 

Reprise de déficits    0,00  

TOTAL Dépenses 697 834,97  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

669 867,84  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

   0,00  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

   0,00  

Reprise d’excédents 27 967,13  

TOTAL Recettes 697 834,97  

 

 

Article 2  A compter du 1
er

 janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Dotation globale de soins 2023 : 697 834,97 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 697 834,97 € (fraction forfaitaire s’élevant  
à 58 152,91 €). 

 

 Le prix de journée est fixé à 38,24 €. 

  

  

Article 3  Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois 
C.O.50015, 54035, NANCY Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-29-00012 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD Marquise à Marquise 

36



3/3 

Article 4  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Hauts-de-France. 

 

Article 5  Le directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ILCAMS 
(FINESS : 620 002 378) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Lille, le 29 juillet 2022 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-07-29-00012 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD Marquise à Marquise 

37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-04-00021

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS

POUR 2022

DU SSIAD Montreuil à Montreuil 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00021 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD Montreuil à Montreuil 

38



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 

DU SSIAD Montreuil à Montreuil  

 FINESS : 620115360 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au 

vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article 

L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la 

moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-

France ; 

Vu  l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 21 juin 2021 de la structure 

SSIAD Montreuil, sise 4 Rue Carnot à Montreuil et gérée par l’entité dénommée Association 

Sanitaire du Pays de Montreuil ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 29 octobre 2021 

par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD Montreuil (620 

115 360 ) pour 2022 ;  

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier en date du 30 juin 2022 

par l’ARS Hauts-de-France ; 

Considérant l’absence de réponse de la structure ; 

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 30 juin 2022 ; 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00021 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD Montreuil à Montreuil 

39



2/3 

DECIDE 

 

Article 1
ER

   A compter du 4 août 2022, la dotation globale de soins est fixée à 768 481,09 € au titre de 
2022 dont    0,00  de crédits non reconductibles.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 768 481,09 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
64 040,09 €) 
dont 154 723,35 € pour l’équipe spécialisée Alzheimer à domicile  
Le prix de journée est fixé à 36.30 € 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS PA 
EN EUROS 

TOTAL 
EN EUROS 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 164 789,61 

859 589,24 

- dont équipe spécialisée Alzheimer 17 400,00 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 666 226,63 

- dont équipe spécialisée Alzheimer 135 560,03 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 28 573,00 

- dont équipe spécialisée Alzheimer 17 050,00 

Reprise de déficits 
  

Groupe I 
Produits de la tarification 768 481,09 768 481,09 

- dont équipe spécialisée Alzheimer 154 723,35 
 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 0,00 

 Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 0,00 

Reprise d’excédents 91 108,15 91 108,15 

- dont équipe spécialisée Alzheimer 15 286,68 
 

 

 

Article 2  A compter du 1
er

 janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

Dotation globale de soins 2023 : 859 589,24 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 859 589,24 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
71 632,44 €). 
Dont 170 010,03 € pour l’équipe spécialisée Alzheimer à domicile  

 

 Le prix de journée est fixé à 40,60 €. 
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00021 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD Montreuil à Montreuil 

40



3/3 

 
Article 3  Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois 
C.O.50015, 54035, NANCY Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Hauts-de-France. 

 

Article 5  Le directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Association 
Sanitaire du Pays de Montreuil (FINESS : 620 115 352) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Arras, le 4 août 2022 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00021 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD Montreuil à Montreuil 

41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-08-04-00018

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS

POUR 2022

DU SSIAD OSARTIS VITRY EN ARTOIS à

Vitry-en-Artois 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00018 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD OSARTIS VITRY EN ARTOIS à Vitry-en-Artois 

42



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 

DU SSIAD OSARTIS VITRY EN ARTOIS à Vitry-en-Artois  

 FINESS : 620108472 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au 

vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, 

au forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des 

établissements hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article 

L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la 

moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 mai 2022 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-

France ; 

Vu  l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 9 juin 2017 de la structure SSIAD 

OSARTIS VITRY EN ARTOIS , sis Rue jean Monnet BP 57 à Vitry-en-Artois et gérée par 

l’entité dénommée SSIAD OSARTIS VITRY EN ARTOIS ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 27 octobre 2021 

par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD OSARTIS 

VITRY EN ARTOIS (620 108 472 ) pour 2022 ;  

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier en date du 1
er

 juillet 

2022, par l’ARS Hauts-de-France ; 

Considérant l’absence de réponse de la structure ; 

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1
er

 juillet 2022 ; 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00018 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD OSARTIS VITRY EN ARTOIS à Vitry-en-Artois 

43



2/3 

DECIDE 

 

Article 1
ER

   A compter du 4 août 2022, la dotation globale de soins est fixée à 740 505,63 € au titre de 
2022 dont    0,00  de crédits non reconductibles.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 740 505,63 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
61 708,80 €) 

 
 Le prix de journée est fixé à 32,72 € 

  

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

223 589,26  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

576 260,00  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

10 559,79  

- dont CNR 0,00 € 

Reprise de déficits    0,00  

TOTAL Dépenses 810 409,05  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

740 505,63  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

   0,00  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

   0,00  

Reprise d’excédents 56 068,44  

TOTAL Recettes 810 409,05  

 

 

Article 2  A compter du 1
er

 janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Dotation globale de soins 2023 : 796 574,07 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 796 574,07 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
66 381,17 €). 
 

 Le prix de journée est fixé à 35,20 €. 

  

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00018 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD OSARTIS VITRY EN ARTOIS à Vitry-en-Artois 

44



3/3 

 

Article 3  Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois 
C.O.50015, 54035, NANCY Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Hauts-de-France. 

 

Article 5  Le directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SSIAD OSARTIS 
VITRY EN ARTOIS (FINESS : 620 001 768) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Arras, le 4 août 2022 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-08-04-00018 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022

DU SSIAD OSARTIS VITRY EN ARTOIS à Vitry-en-Artois 

45


